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Annotatsiya: Ushbu maqola milliy va zamonaviy oilalarda sodir bo'layotgan 

ijtimoiy-ma'naviy o'zgarishlarni o'rganadi. Oilaviy tuzilmalar, qadriyatlar va ijtimoiy 

amaliyotlar evolyutsiyasi an'anaviy me'yorlar va globallashuv muammolari, 

texnologik taraqqiyot va o'zgaruvchan madaniy paradigmalar o'rtasidagi o'zaro 

ta'sirni aks ettiradi. Tadqiqot oiladagi o‘zgarishlarga ta’sir etuvchi asosiy omillar, 

jumladan, ta’lim, ommaviy axborot vositalari, iqtisodiyot, din ta’siri va gender 

rollarining o‘zgarishini ta’kidlaydi. Tadqiqot zamonaviy ijtimoiy tendentsiyalarni 

qamrab olgan holda, oilaviy hamjihatlikning mohiyatini saqlab qolish uchun 

moslashuvchan strategiyalar zarurligini ta'kidlaydi. 

Kalit so‘zlar: ijtimoiy-ma'naviy o'zgarishlar, oila tuzilmalari, milliy oilalar, 

zamonaviy oilalar, globallashuv, gender rollari, iqtisodiy omillar, ta'lim va oila. 

 

Oilalar qadriyatlar, an'analar va ma'naviy e'tiqodlarni etkazish uchun mas'ul bo'lgan 

asosiy ijtimoiy institutlardir. Biroq, globallashuv va jamiyat taraqqiyoti bilan milliy 

va zamonaviy oila tuzilmalari sezilarli o'zgarishlarni boshdan kechirmoqda. Ushbu 

o'zgarishlar an'anaviy oilaviy rollarga qarshi turadi, munosabatlarni qayta belgilaydi 

va oilaviy hayotni boshqaradigan ma'naviy asoslarni qayta konfiguratsiya qiladi. 

Ushbu tadqiqot zamonaviy oilalarga ta'sir etuvchi dinamikani tushunish uchun ushbu 

o'zgarishlarning harakatlantiruvchi omillarini o'rganadi. 

Ijtimoiy-ma'naviy o'zgarishlar kontseptsiyasi madaniy qadriyatlar, oilaviy normalar 

va ma'naviy amaliyotlarning o'zgarishini aks ettiradi. Olimlar qadimdan oilaning 

ijtimoiy hamjihatlik birligi sifatida muhimligini ta’kidlab kelishgan. Milliy oilalar 

ko'pincha jamoaviy tamoyillar asosida boshqariladi, zamonaviy oilalar esa 

individualizmga moyil. Oldingi tadqiqotlar globallashuv, raqamli aloqa va iqtisodiy 

siljishlar oiladagi ma'naviy va ijtimoiy rollarni qanday o'zgartirishini ta'kidlaydi. 

Ushbu maqola etnografik tadqiqotlarning sifatli ma'lumotlarini turli ijtimoiy-iqtisodiy 

kelib chiqishi bo'lgan oila a'zolarining miqdoriy so'rovlari bilan birlashtirish orqali 
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aralash usullarni qo'llaydi. Transformatsiya dinamikasini har tomonlama tushunishni 

ta'minlash uchun milliy oila tuzilmalari va shahar zamonaviy oilalaridan ma'lumotlar 

to'plangan. 

Oilalarning ijtimoiy-ma'naviy o'zgarishini bir necha asosiy omillar bilan bog'lash 

mumkin: 

1. Globallashuv va texnologik taraqqiyot 

Globallashuv an'anaviy qadriyatlarga qarshi zamonaviy turmush tarzi, ommaviy 

axborot vositalari va madaniy mahsulotlarni taqdim etadi. 

Texnologiya oilalar ichidagi muloqot modellarini qayta shakllantirishda markaziy rol 

o'ynaydi va ko'pincha shaxsiy o'zaro ta'sirlardan ko'ra raqamlilikka olib keladi. 

2. Gender rollarining o'zgarishi 

An'anaviy oilalar ko'pincha aniq belgilangan gender rollariga ega, zamonaviy 

oilalarda esa ko'proq tenglik dinamikasi namoyon bo'ladi. 

Ayollarning ta'lim va ish bilan ta'minlanishi oiladagi mas'uliyat va munosabatlar 

dinamikasini rivojlantirishga yordam beradi. 

3. Iqtisodiy omillar 

Iqtisodiy sharoitlar oila farovonligi, barqarorligi va o'sishiga bevosita ta'sir qiladi. 

Ikki daromadli uy xo'jaliklari keng tarqalgan bo'lib, oilaviy hayotning tuzilishi va 

tartiblarini o'zgartiradi. 

4. Ta'lim va ijtimoiy xabardorlik 

Ta'lim olish imkoniyati oila a'zolarining nikoh, ota-onalik va ma'naviy amaliyotga 

bo'lgan munosabatiga ta'sir qiladi. 

Zamonaviy oilalar shaxsiy rivojlanishni birinchi o'ringa qo'yishadi, ko'pincha shaxsiy 

yoki kasbiy maqsadlar uchun nikoh va farzand tarbiyasini kechiktiradilar. 

5. Din va ma’naviyatning ta’siri 

Milliy oilalar diniy va madaniy an’analarga chuqur ildiz otgan. 

Zamonaviy oilalarda sekulyarizatsiya ta'siri diniy urf-odatlarning e'tiborini 

pasaytiradi, bu esa yangi ma'naviy asoslarni o'rganishga olib keladi. 

6. Ommaviy axborot vositalari va madaniy ta’sir 

Ommaviy axborot vositalari oilaviy hayot haqidagi yangi rivoyatlarni taqdim etadi, 

umidlar va intilishlarga ta'sir qiladi. 

Turli madaniyatlar va turmush tarziga ta'sir qilish an'anaviy oilaviy amaliyotlarni 

qiyinlashtiradi, moslashish va integratsiyani rag'batlantiradi. 

7. Huquqiy va institutsional o'zgarishlar 
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Nikoh, ajralish va farzand tarbiyasiga oid qonunlardagi o'zgarishlar kengroq ijtimoiy 

o'zgarishlarni aks ettiradi. 

Huquqiy bazalar turli xil oila tuzilmalari uchun himoyani taklif qiladi va 

inklyuzivlikni ta'minlaydi. 

Xulosa o’rnida shuni aytish lozimki,  oilalarning ijtimoiy-ma’naviy o‘zgarishi 

jamiyat taraqqiyotining muqarrar natijasidir. Milliy oilalar urf-odatlarga asoslangan 

bo'lsa-da, moslashuvchanlik, tenglik va innovatsiyalarni rag'batlantiradigan 

zamonaviy tendentsiyalarning ta'siri ostida. Shu bilan birga, zamonaviy oilalar tez 

sur'atda turmush tarzi sharoitida uyg'un munosabatlarni saqlab qolishda 

qiyinchiliklarga duch kelishmoqda. Ushbu o'zgarishlarni tushunish zamonaviylikni 

qabul qilgan holda madaniy qadriyatlarni saqlaydigan muvozanatli oila birliklarini 

rivojlantirish uchun juda muhimdir. Kelajakdagi tadqiqotlar oilaviy farovonlikni 

ta'minlash uchun ushbu ta'sirlarni uyg'unlashtirish strategiyalariga e'tibor qaratishlari 

kerak. 
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